
Digitálně podepsal lng. Evžen Vaštík
Datum: 26.01.2024 12:19:54 +01:00

ìymařov
Město Rýmařov/ Městský úřad Rýmařov
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5

Adresát: Váš dopis Zn.
dle rozdělovníku Ze dne:

ČJ.: MURY 3299/2024
Spisová značka; ŽP 529/2024 KRA/4

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Datum: 25.01.2024

Rozhodnutí o dočasném odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa
a o stanovení poplatku.

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí jako místně příslušný orgán Státní správy lesů
podle § 3 odst. 12 zákona Č. 51/2020 Sb., o územně Správním členění státu o o Změně souvisejících
zákonů a podle § 12 odst. 20 vyhlášky č. 346/2020 Sb., O Stanovení správních obvodů Obcí s
rozšířenou působností ve Znění vyhlášky č. 389/2022 Sb. a podle § 7 Odst. 2, § 61 odst. 1 písm. c) a §
66 Zákona č. 128/2000 Sb., o Obcích (Obecní zřízení) a jako věcně příslušný podle ustanovení § 48
Odst. 1 písm. d) Zákona č. 289/1989 Sb. o lesích a O změně některých Zákonů (dále jen „lesní Zákon“)
vydává po přezkoumání žádosti žadatele:

pana Milana Vituly, nar. 01.05.1982, bytem Kalvodova 121/23, 602 00 Brno následující rozhodnutí:

Výroková část

Výrok 1.: MÚ Rýmařov povoluje žadateli podle § 13 Odst. 1 lesního zákona výjimku Ze Zákazu využití
pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen „lesní pozemky") pro jiné účely, a to Za účelem
Zřízení manipulačních ploch k objektu Hotelu Kamzík, a Současně ve Smyslu § 15,16 lesního Zákona
dočasné odnětí částí níže uvedených pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen
„dočasně odnětí") v níže uvedeném rozsahu:

Dočasné Odnětí:

ˇást pozemku o
výměře

v mZ

Doba odnětí
Od-do

katastrální p.č. PUPFL
území dle KN vlastnık pozemku

ıvıaıá , , 01.02.2024 - LČR, S.p.*
Morávka Ma'a Moravka 1299/1 250 31.12.2028 Ls Janovice

ıvıaıá 01.02.2024 - LČR, S.p.
Malá Morávka 1318/1

Morávka 31.12.2028 LS Janovice

Celkem:

* Výměra a umístění dočasně odnímaného pozemku je určena na Základě Snímku na podkladě katastrální mapy, který je
přílohou tohoto rozhodnutí

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka as., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 WWW.rymar0V-CZ
email: podatelna@rymarov.cz Č.ú.: 19f1421771/0100 DIČ: C200296317 lD datové Schránky: 7zkbugk

Úřední hodiny: pondělí a Středa Od 08:00 do 11:30 a Od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodinyje doporučena předchozí domluva). 1 z 3 l Stran



Účastníky řízení dle § 27 odst. 1 Zákona č. 500/ 2004 Sb., správní řád jsou:
, 602 00 Brno

LČR S.p., LS Janøvice, Zámek 2, 793 42 Janøvice, ıčz 42196451
Obec Malá Morávka, Malá Morávka 55, 793 36 Malá Morávka, IČ: 00296201

Výrok 2.: Podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního Zákona Se stanovují žadateli tato

opatřenív zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

1. Sousedící lesní pozemky ani lesní porosty na nich nebudou dotčeny, především na nich nebudou
Zřizovány Skládky nebo jiné Stavby jakéhokoliv druhu, a to ani dočasně.
2. Pozemky budou využívány k účelům, Stanoveným tímto rozhodnutím.

Výrok 3.: MÚ Rýmařov stanovuje podle § 17 a § 18 lesního Zákona poplatek Za povolené dočasné
odnětí:
za 11 měsíců roku 2024 ve výši 2293,- Kč. Ztéto částky připadá: 60 %, tj. 1376,- Kč Státnímu fondu
životního prostředí a 40 %, tj. 917,- Kč Obci Malá Morávka;

Za roky 2025 - 2028 ve výši 2501,- Kč za každý rok. Z této částky připadá: 60 %, tj. 1501,- Kč Státnímu
fondu životního prostředí a 40 %, tj. 1000,- Kč Obci Malá Morávka.

Podle § 17 Odst. 1 a § 18 odst. 1 lesního Zákona uhradí žadatel výše tučným písmem stanovený
poplatek nejpozději do 31.12. každého roku, ve kterém odnětí trvá na účet Celního úřadu
v Ostravě číslo 8758-97729761/0710, VS 8205013960. Při Zaplacení poplatku po lhůtě
Splatnosti vyměří celní úřad penále v souladu S § 18 Odst. 3 lesního Zákona.

Odůvodnění:

Žadatel podal dne 19.01.2024 na Zdejší odbor žádost o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí částí
výše uvedených lesních pozemků. Žádost byla doložena všemi náležitostmi dle vyhlášky MZe č.
77/1996 Sb., O náležitostech žádosti O Odnětí nebo omezení a podrobnostech O ochraně pozemků
určených k plněnı'funkcí/esa. Dnem podání bylo Zahájeno správní řízení.

Cílem správního řízení je dočasné odnětí částí lesních pozemků, které budou využívány jako
manipulační plochy hotelu KamZík.

Výměra Záboru pozemku lesního pozemku byla stanovena na Základě snímku na podkladě katastrální
mapy, kterýje součástí tohoto rozhodnutí.

Žádost byla doložena:
- Souhlasným stanoviskem LČR s.p., LS Janovice č.j.: LCR104/001559/2023 Ze dne 24.10.2023,

- Souhlasným stanoviskem CHKO Jeseníky č.j.: SR/O841/OM/2023 - 2 Ze dne 27.10.2023 a

- ÚZemním rozhodnutím Č. 23/23 Městského úřadu Rýmařov, odboru stavební úřad č.j.: MURY
43702/2023 Ze dne 02.01.2024.

Vzhledem kvýše uvedeným Skutečnostem rozhodl Zdejší úřad, jako věcně a místně příslušný Orgán
státní správy lesů tak, jak je uvedeno ve výroku.

tel.: ~420 554 254 100 Komerční hanka as., nxpøzìtúm Rýmařov IČO; 00296317 WWW.rymaľOV.CZ
email: podatelna@rymarov.CZ Č.ú.: 19-1421771/0100 DIČ: CZOOZ96317 lD datové Schránky: 7Zkbugk

Úřední hodiny: ponděli a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodinyje doporučená předchozí domluva). 2 Z 3 l Stran



Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15ti dnů od jeho oznámení. Odvolání
se podává prostřednictvím Městského úřadu v Rýmařově, odboru Životního prostředí. Nerozhodne-li
o Odvolání podle § 87 správního řádu městský úřad sám, bude odvolání postoupeno Krajskému úřadu
Moravskoslezského kraje k rozhodnutí. Podle ustanovení § 82 Odst. 1 správního řádu je nepřípustné
Odvolání jen proti Odůvodnění. Podle Odst. 2 téhož ustanovení musí mít Odvolání náležitosti uvedené
v ustanovení § 37 Odst. 2 Správního řádu a musí Obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí
směřuje, vjakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu Orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden
stejnopis. Nepodá-li Odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotovíje MÚ Rýmařov, Odbor ŽP, na jeho
náklady.

Příloha: snímek na podkladě katastrální mapy

Rozdělovník:
602 00 Brno

LČR s.p., LS Janovice, Zámek 2, 793 42 Janovice, IČ: 42196451
Obec Malá Morávka, Malá Morávka 55, 793 36 Malá Morávka, IČ: 00296201

PO nabytí právní moci:
Celní úřad pro Moravskoslezský kraj, nám. Sv. Čecha 8, 702 09 Ostrava, IČ: 71214011

tel.: ~420 554 254 100 Komerční hanka 3.5., oxpozitom Rýmařov IČO; 00296317 WWW.rymaľOV.CZ
email: podatelha@rymarov.cz Č.ú.: 19f1421771/0100 DIČ: C200296317 lD datové Schráhky: 7Zkbugk

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a Od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodinyje doporučena předchozí domluva). 3 Z 3 l Stran




